関甲信支部発 第 23-2-2 号

令和 5 年  7 月 24 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 林 和樹

関甲信支部・首都圏支部合同一般検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹白

記

１ 日  時：令和 5 年 10 月 14 日（土）13：10～ 15 日（日）12：50

２ 研修会場：〒343-8540 埼玉県越谷市三野宮 820

       埼玉県立大学 南棟 （1 階 実習室、3 階 大講義室）

       Tel：048-971-0500

３ 研修内容：

  (1) 一般検査と AI

    (2) 技術の継承①～異型細胞鑑別の極意～

  (3) 技術の継承②～ポドサイト鑑別の極意～

    (4) 技術の継承③～マルベリー細胞検出の極意～

    (5) 新時代を創る者達へ送る一般検査への思い

４ 参 加 費：7,000 円

５ 生涯教育：専門 30 点

６ 連 絡 先： 〒332-8558 埼玉県川口市西川口 5-11-5

         埼玉県済生会川口総合病院 臨床検査科

         藤村 和夫

        Tel 048-253-1551   mail f.kazuo.0818@hotmail.co.jp

７ 緊急連絡先：090-5577-2493

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技関甲信支部研修会

「第 33 回関甲信支部・首都圏支部合同一般検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部

           実務担当技師会：埼玉県臨床検査技師会

【テーマ】「新時代！～今、私たちがやるべきことは～」

【日 時】令和 5 年 10 月 14 日（土）13：10～ 15 日（日）12：50

【場 所】埼玉県立大学 南棟 （１階 実習室 3 階 大講義室）

埼玉県越谷市三野宮 820

【定 員】76 名

【受講料】 7,000 円

【申 込】令和 5 年 8 月 14 日（月）～9 月 22 日（金）

※会員の方は会員専用ページの事前参加申請から申込ください。

※非会員の方は研修会事務局のメールアドレスに、氏名・所属・連絡先を記載の上、

お申込ください。

【日 程】

 ≪１日目≫ 10 月 14 日（土）

12：30 受 付

13：10 開講式／オリエンテーション

13：25 講演 1 『一般検査と AI』

講師：埼玉県立大学 保健医療福祉学部 岡田 茂治 先生

14：35 講演 2 『技術の継承①～異型細胞鑑別の極意～ 』

講師：株式会社 BML 藤 利夫 先生

15：45 講演 3 『技術の継承②～ポドサイト鑑別の極意～』

講師：筑波大学附属病院 横山 千恵 先生

16：15 講演 4 『技術の継承③～マルベリー細胞検出の極意～』

講師：新潟医療福祉大学 医療技術学部 横山 貴 先生

16：55 講演 5 『新時代を創る者達へ送る一般検査への思い』

講師：埼玉県 済生会加須病院 猪浦 一人 先生

≪２日目≫ 10 月 15 日（日）

8：50 オリエンテーション

9：10 尿沈渣鏡検実習

12：40 閉講式

研修会事務局

     〒332-8558 埼玉県川口市西川口 5-11-5

      埼玉県済生会川口総合病院 臨床検査科 藤村 和夫

Tel：048-253-1551（内線 1905） FAX：048-250-2388

      Emai：f.kazuo.0818@hotmail.co.jp     緊急連絡先： 090-5577-2493